2535 ที่อ าเภอบางปะอิน
จังหวัดพระนครศรีอยุธยา นอกจากนี้ยังได้มีการตรวจสอบดูสภาพท้องที่และความเป็นอยู่ของราษฎรน าไปสู่
การวางรูปแบบการปกครองระดับต าบลและหมู่บ้านซึ่งเรียกว่า “การปกครองท้องที่” พระราชบัญญัติลักษณะ
ปกครองท้องที่ ร.ศ.116 ประกาศใช้บังคับเมื่อวันที่ 22 พฤษภาคม ร.ศ.116 (พ.ศ. 2440) ก าหนดการจัด